



## PREFEITURA DE BARRA DO MENDES - BAHIA

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO MÉDICO LOCALIZADA NO POVOADO DE SPÍNOLA, NA CIDADE DE BARRA DO MENDES, BAHIA.

BASE: SINAPI: DEZEMBRO/2023; ORSE: DEZEMBRO/2023; SICRO: OUTUBRO:2023; PRÓPRIO: JANEIRO/2023

BDI (%):	20,01%
ENCARGOS SOCIAIS (%):	114,47%
NÃO DESONERADO	

CPU-01	REF.	CÓDIGO	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO, SAPATAS E VIGAS BALDRAMES, FCK = 25 MPA, COM USO DE JERICAS - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	SINAPI	38408	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,1500	R\$ 579,13	R\$ 666,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3630	R\$ 31,27	R\$ 11,35
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5440	R\$ 22,30	R\$ 12,13
INSUMO	SICRO	E9069	VIBRADOR DE IMERSÃO PARA CONCRETO - 4,10 KW - CHP	H	0,3140	R\$ 8,37	R\$ 2,63
INSUMO	SICRO	E9069	VIBRADOR DE IMERSÃO PARA CONCRETO - 4,10 KW - CHI	H	0,9110	R\$ 0,76	R\$ 0,70
						Sub total:	R\$ 692,81
						20,01%	R\$ 138,62
						PREÇO UNITÁRIO TOTAL:	R\$ 831,43

CPU-05	REF.	CÓDIGO	Quadro de Distribuição Geral de Baixa Tensão, de Embutir, em pvc, completo, com barramento para as fases, neutro e para proteção, disjuntor geral monofásico de 40A (QDG - conforme projeto)	UN	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
COMPOSIÇÃO	ORSE	12240	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 12 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN	1,0000	R\$ 357,75	R\$ 357,75
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	R\$ 11,32	R\$ 11,32
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,0000	R\$ 13,30	R\$ 53,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	R\$ 13,30	R\$ 13,30
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	R\$ 21,54	R\$ 21,54
						Sub total:	R\$ 457,11
						20,01%	R\$ 91,46
						PREÇO UNITÁRIO TOTAL:	R\$ 548,57

Barra do Mendes/BA

Local

quinta-feira, 6 de março de

Data

Responsável Técnico

Nome: Rafael Novaes Figueiredo

CREA/CAU: 0519651529

